

Hí a haza!



Ugyan lapzártánk után kezdődtek a március 15-i, önkormányzati ünnepek, ám az egyre tavasziasabb arcát mutató Kossuth tér részben már előtte ünnepi díszbe öltözött. A felnövekvő generáció identitástudatának erősítését is jelenti, mikor a maguk által készített nemzeti szimbólumokat elhelyezik a főhajtások helyszínén, közben visszagondolva hőseinkre.

Újabb három útszakasz felújítása indul

– A járdák mellett több út is megújul Nyíregyházán a következő hónapokban – jelentette be dr. Kovács Ferenc polgármester hivatalos közösségi oldalán.

– Néhány nappal ezelőtt jelentettem be, hogy újabb fejlesztési csomag megvalósítása kezdődik városunkban, ezúttal 29 járdára koncentrálva. Most szintén jó hírrel indul a hét: több jelentős út is megújul, csak néhány most indulót kiemelve: a Család u. 524 méter hosszon, a Dohány u. 145 méter hosszon, a Kórház u. pedig az 1–11. szám között, a társasházak előtt, a parkolókkal együtt. S azt se feledjük, hogy 2 hete kezdődtek el a rekonstrukciós munkák az Ószőlő, a Berenát és a Fürdő utcákon – zárta posztját a városvezető.



A Család utca két szakaszát is érinti a felújítás, tulajdonképpen a körforgalmak közötti részeket

Kutyafuttatók felülvizsgálata



Nyíregyháza több pontján található kutyafuttatók, melyeknek üzemeltetője a NYÍRVV Nonprofit Kft. A tavaszi felülvizsgálatok során mind a hétnél megtörtént az időközi ellenőrzés. Ennek során a Városüzemeltetés munkatársai a Robinson dombon lévőnél hiányosságokat tapasztaltak, ezért ezt a kutyafuttatót a karbantartás idejére lezárták – közölte a cég, egyben a lakosság türelmét és megértését kéri.

Tavaszi takarítás



Az is jelzi a valódi tavasz közeledtét, hogy a NYÍRVV Nonprofit Kft. munkatársai a napokban Nyíregyháza főterén szorgoskodtak. Ennek során megtisztították a Kossuth-szobrot és kijavították a téren található padok hibáit is.

Újabb LED-es kiosztás



– Április 8-án kezdődik és április 26-ig tart – hétfőtől péntekig munkaidőben – a CYEB energiakereskedő cég által elérhetővé tett ingyenes LED fényforrások kiosztása a városházán. Öröm, hogy városunk a 2. körben is aktív volt, így újabb közel 14 ezer energiatakarékos LED-et oszthatunk majd ki, újabb lépést téve a környezetvédelemért és a megtakarításért. Az átadások pontos menetéről a cég e-mailben értesíti majd az érintetteket – közölte dr. Kovács Ferenc polgármester közösségi média bejegyzésében.

Önkormányzati kezelésbe került egy fontos útszakasz

Táblákkal segítik a forgalom csökkentését a régi négyes egy részén

Nyíregyháza MJV Sajtószolgálatára arról tájékoztatom szerkesztőségünket, hogy a volt 4925. sz. (rég 4-es), közel 8 km hosszú útszakasz az Ipari Parkban zajló fejlesztésekhez kapcsolódóan az Önkormányzat tulajdonába és a NYÍRVV Nonprofit Kft. kezelésébe került idén februárban.

Mivel korábban több lakossági jelzés érkezett az Önkormányzathoz és a Társasághoz is, hogy ezt az utat nagy számú tehergépjármű használja az Ipari Parkba történő eljutáshoz (holott a 4. sz. főút és a tavalyi évben

felújított és átadott Nyugati 1. jelű út lehetőséget biztosít az eljutáshoz lakóházak érintettsége nélkül), tavaly több figyelemfelhívó táblát is kihelyeztek a Debreceni úton, ami az Ipari Park megközelítését jelzi. Sajnos, ez nem hozta meg a várt forgalomcsökkenést a régi 4-es érintett szakaszán, ezért 2024. március 14-én a 4. sz. főút érintett csomópontjától a Nyugati 1. – Keleti 1. jelű út csomópontjában lévő körforgalom közötti szakaszra a NYÍRVV Nonprofit Kft. kihelyezi a szükséges „tehergépjárművel behajtani tilos kivéve célforgalom” táblákat – áll a közleményben.

@ digitális tudásközpont
Nyíregyháza

Új foglalkozásokat indít
a **Digitális Kortalanság** jegyében!

#Tudatos Internethasználat Szépkorúaknak címmel

Hasznos időtöltés olyan nyugdíjasok számára, akik érdeklődnek a számítógépek és az internet által kínált lehetőségek iránt és úgy érzik szükségük van egy kis útmutatásra az első lépésekhez.

A foglalkozások témakörrel:

- Hogyan és mire használjuk a számítógépet
- Iránytű a tudatos internethasználatához
- Kulcsfontosságú tippek az Ügyfélkapu kezeléséhez

Helyszín: Digitális Tudásközpont, Nyíregyháza,
Rákóczi út 5. (Fehér Dombház)

Időpont: Előzetes regisztrációt követően hétfői és
szerdai napokon 10.00-11.30.

A foglalkozásokon való részvétel ingyenes, de regisztrációhoz
kötött, melyre az alábbi telefonon számon van lehetőség.

Regisztráció: 06 42 512-974

Többet ad!



„Köszönet és hála minden hölgynek!”

Megtelt a Continental Aréna a Városi Nőnapon

Táncos-zenés műsorral ünnepelte a hölgyeket a nemzeti nőnap alkalmából a hagyományoknak megfelelően a nyíregyházi városvezetés. A rendezvénynek a Continental Aréna adott otthont március 8-án. A küzdős és lelátótér megtelt az eseményen, ahol az ünnepi köszöntők után a 4 for Dance műsora és a TNT koncertje szórakoztatta a közönséget.

A városi és vármegyei Értéktárban is szereplő, Nyíregyházán méltán híres és elismert 4 for Dance előadása volt a Városi Nőnap első felvonása. Mielőtt azonban a sztárvendégek színpadra léptek a Continental Arénában, elsőként dr. Kovács Ferenc polgármester köszöntötte az összegyűlt hölgyeket.

Hála, megbecsülés és köszönet

– Ez a nap a nőkről szól, akik gondoskodnak a családjukról, nevelik a gyerekeiket, háztartást vezetnek és sok más feladatot ellátnak, amelyekért mi, férfiak rendkívül hálásak vagyunk. A nőnapon nemcsak a hálánkat, hanem



a köszönetünket is kifejezzük. Az ünnep alkalmából szeretnénk köszönetet mondani minden nyíregyházi hölgynek, és engedjék meg, hogy az önkormányzat és minden nyíregyházi férfi nevében boldog nőnapot kívánjak – mondta el dr. Kovács Ferenc. Nyíregyháza polgármestere köszönetet mondott a hölgyeknek, hiszen ahogy a rendezvényen elmondta, minden sikeres férfi mögött áll egy nő.

A nő az élet forrása

A szót dr. Vinnai Győző országgyűlési képviselő vette át, aki beszédét azzal kezdte, minden nyíregyházi nőnek jár a köszönet, a hála és a tisztelet, hiszen a férfiak nem élhetnének a nők nélkül teljes, tartalmas és boldog életet. – A mi kultúránkban megbecsüljük a nőket, egyrangúnak tekintjük őket és ezt szeretnénk is megtartani, kultúránkkal egyetemben. Oly sok mindenért lehetne még köszönetet mondani akkor, amikor az év egy napját a



nőknek szenteljük, de valójában az év minden napján rájuk gondolunk. A türelem, a segítőkészség, a kedvesség, a megértés és a támogatás az, amit a hölgyeknek szeretnénk elsősorban megköszönni – kezdte köszöntőjét dr. Vinnai Győző, Nyíregyháza országgyűlési képviselője. A nő természeténél fogva az élet forrása, a szeretet és a jószág közvetítője abban a körforgásban, ami évszázadok óta elteti, gyarapítja a magyar nemzetet a Kárpát-medencében – fűzte hozzá.

A család és munka pillérei

Dr. Szabó Tünde kormánybiztos, országgyűlési képviselő a nőnap rövid történetét felidézve elmondta, az 1800-



as évek közepén New Yorkból indult a mozgalom a munkásszótárbeli nők kezdeményezésére. – Most már a nők nemcsak a család „tűzhelyei”, a család mozdítói, hanem mi is dolgozhatunk, minden tevékenységet elláthatunk, lehetünk orvosok, mérnökök, de még repülő is ve-



zethetünk – tette hozzá dr. Szabó Tünde. Egyben megköszönte a férfiak mindennapi támogatását és törődését a hölgyek nevében. A köszöntők után a megtelt Continental Aréna a 4 for Dance műsorát élvezhette, majd egy fantasztikus hangulatú TNT koncerten énekelték együtt az örökzöld slágereket.

(Szerző: Farkas Fanni)

12 ezer ember számára biztosít kedvezőbb nyomásszintet az új, Tünde utcai nyomásfokozó az ipariparki-fejlesztés részeként

Megtörtént a Debreceni-Simai-Tünde utca kereszteződésében kialakított nyomásfokozó műszaki átadás-átvételi eljárása. A 30 napos próbaüzem során nem merült fel hibajelenség. A fejlesztés nemcsak az ipari park szempontjából jelentős, eredményeként közel 12 000 ember számára alakul ki kedvezőbb nyomásszint.

Nyíregyháza a mai kor igényeinek megfelelő módon a termelő gazdaság élénkítése és a befogadóképesség megteremtése érdekében a már meglévő ipari parkjainak jelentős fejlesztését határozta el. A Nyíregyházi Déli Ipari Park területén jelentkező sürgős igények kielégítése érdekében a meglévő városi vízvezetéki hálózaton történt beavatkozás.

Kedvezőbb nyomásviszonyok

Az üzemeltető Nyírségvíz Zrt. közreműködésével a Debreceni-Simai-Tünde utca kereszteződésében megvalósult egy nyomásfokozó műtárgy kivitelezése. A fejlesztés kedvezőbb nyomásviszonyokat teremt Borbánya, Kistelekiszőlő, Butyka, Nagyszállás és Nyírjestanya, valamint a Kállói út vasúttól keletre eső részein, hiszen közel 12 000 ember számára alakul ki a kedvezőbb nyomásszint.

Lakossági és ipari célok összhangban

– Már a '80-as, '90-es években felmerült az igény – amikor Borbánya lakosságszáma növekedni kezdett –, hogy valamilyen nyomásfokozó műtárgyat helyezünk a 600-as vezetékre, ami a Tó utca felől érkezik és elágazik a város, valamint Borbánya, Rozsátszőlő irányába. Borbányán és Rozsátszőlő külsőbb részein annyira leesett a nyomás, hogy a fogyasztók alacsony nyomásértéket tapasztalhattak, amely nyári időszakban, magasabb vízfelvétel mellett bosszúságot is okozhatott. A most megvalósult fejlesztés orvosolja ezt a problémát is. Ez időlegesen az ipari parki fogyasztók számára is magasabb víz-



kivételi lehetőséget biztosít. Viszont az ipari parki beruházás első ütemének befejezésével, a második ütem tervezésétől, kivitelezésétől lényegében ez már teljes egészében közcélú fejlesztésnek tekinthető. Az átmeneti, 2–3 éves időszakban innen biztosítjuk az ipari park vízellátását, hosszú távon pedig célvezetékekkel – hangsúlyozta dr. Podlovics Roland gazdaságfejlesztésért felelős alpolgármester a helyszínen.

Sikeres próbaüzem

A mű megépítéséhez a meglévő szennyvízcsatorna és térvilágítási hálózat kiváltása is szükséges volt. A kivitelezési munkák február 11-ig befejeződtek, az ezt követő próbaüzem után pedig március 12-én a műszaki átadás-átvételi eljárás sikeresen lezárult. – A nyomásfokozó egységben az üzembiztonság céljából 3 darab szivattyúegységet helyeztek el, ebből 2 szolgálja a megnövekedett vízigények kiszolgálását, egy pedig tartalék, ami az üzembiztonság miatt fontos – tájékoztatott Kósa István.

Nőtt a nyomás

A Nyírségvíz Zrt. közműosztály-vezetője hozzátette: – Jelenleg az ipari parkban még nem jelentkeznek a

többletvízigények, a nyomásfokozó üzembehelyezése azonban már megtörtént. Az elmúlt hónapban sikeresen végrehajtottuk a próbaüzemet, és már a lakosság is érezheti, hogy a megszokotthoz képest 0,6 bar nyomásértéssel nagyobb nyomást tapasztalnak. Rövid időre, 2 alkalommal egy-egy órára nyomásesést is tapasztalhattak, ez a nyomásfokozó terhelési próbája miatt fordulhatott elő. Imitáltuk az ipari park tervezett fogyasztásának többszörösét is, és megnéztük, hogy a szivattyúk valóban bírják-e ezeket a teljesítményeket, szállítási kapacitásokat. Örömmel jelenthetem, hogy a szivattyúk megbízhatóan működtek, és a próbaüzem során semmilyen probléma nem merült fel – részletezte.

Helyreállították a helyszínt

A műtárgyban elhelyezett szivattyúk áramellátásának folyamatos biztosítása érdekében beszereztek egy dízel aggregátort is, amely az esetleges elektromos üzemzavarok áthidalására szolgál. A nyomásfokozó helyszínén, a Debreceni-Simai-Tünde utca kereszteződésében, a munkákkal igénybevett és részben felbontott közterület esztétikus és teljes körű helyreállítása is megtörtént.

Biztosítja a tervezett kapacitásokat

A Nyíregyháza, Déli Ipari park fejlesztés I. ütemének kivitelezése 2023 novemberében indult el a Debreceni út–Tünde utca kereszteződéséhez tervezett ivóvíznyomás-fokozó egység építésével. A nyomásfokozó egy, az ipari park területén zajló fejlesztéshez képest kisebb, de annál meghatározóbb eleme az ipari park I. ütemében előirányzott vízigény biztosításához szükséges műszaki tartalomnak. A próbaüzem alapján a rendszer a tervezett szállítási kapacitásokat biztosítani tudja, a kész művet a beruházó Nyíregyháza Megyei Jogú Város átvette és üzemeltetésre a Nyírségvíz Zrt. részére átadta.

(Szerző: Farkas Fanni)

NYÍREGYHÁZA
Többet ad!

ILYEN VOLT,

BELVÁROSI SÁRTENGERBŐL
RÉGI ÁLOM,

Nyíregyháza tovább épül!

ILYEN LETT

2021-BEN MEGNYITOTT
AZ EISSMANN
VÁROSI USZODA.

Gondolatok az életről

Kiállítás és performansz Csipkerózsikával

Csipkerózsika, vagyis az Alvó szépség, azaz a Sleeping beauty címet adta születésnapi kiállításának Németh Erika szobrászművész. Nem is klasszikus tárlat, egy sajátos performansz volt a megnyitó a kulturális központ aulájában. A látvány – Aurora szobra és a festett rózsakert – április 4-ig marad a földszinti térben.

Szépség és harmónia, a képzőművészet, a klasszikus zene és a balett varázsa költözött a március 6-ai, szerdai kiállítás megnyitón a Váci fogadóterébe. A szobrászművész Németh Erika, a zeneszerző Csajkovszkij, a koreográfus Marius Petipa, és egy fiatal japán balerina.

Álom és ébredés

Legtöbben tortával ünnepeljük a születésnapokat, a szobrászművész kiállítással. Németh Erika Sleeping beauty, azaz az Alvó szépség címet adta a Csipkerózsika-történethez. Nem klasszikus kiállítást, egy performanszt álmódott meg a Váci Mihály Kulturális Központ aulájába, ahová meghívta kollégáit és tanítványait is. – Mindannyiunkban él valahol egy tiszta, ifjú lélek, aki álmában bolyong egy bűvös erdőben, és szerelemről, boldogságról álmodik. A fiatal ember álma mindig őszinte. Ő maga reményekkel teli, szíve bizalommal nyílik mindenki felé. Ezután jön az ébredés – fogalmaz ajánlójában maga a művész, Németh Erika szobrász.

Összművészeti Csipkerózsika-élmény

– Mivel szenvedélyesen szeretem az összes művészeti ágat, mindig szerettem volna egy összművészeti ese-

ményt rendezni, amin a képzőművészet, a zene és a tánc együtt szerepel. Nagy szenvedélyem a balett, de a klasszikus zenét is nagyon szeretem. Ezekre építettem az egész koncepciót, a Csipkerózsika-témát választottam, Csajkovszkij zenéjével, balettelőadással, tánccal, komolyzenével és képzőművészeti műalkotásokkal. Aurora figuráját készítettem el egy 160 cm-es nagy szobor formájában, és egy 10 méteres festményt, ami szintén Aurora, Csipkerózsika rózsakertjét ábrázolja, tehát minden róla szól – mondta a kiállítás koncepciójáról az ünnepelt művész.

Április 6-ig megtekinthető

Vélhetően leesett a nyíregyháziak álla, nemigen láttak még ilyenfajta tárlatot mostanában a városban, nem szólva arról, hogy az alkotók, előadók valamennyien nők. Csak azoknak nyílt meg az a különleges élmény, akik részt vettek a kiállítás megnyitón. Aurora szobra és rózsakertje, a 10 méteres festmény április 6-ig látható a Váci aulájában. Németh Erika az ország több pontjára szeretne eljutni ezzel a varázslatos estével, elsősorban azokba a városokba, ahol köztudottan népszerű a balett.

Művészi tehetségek inspirációja

– Ismerve Németh Erika munkásságát, biztos vagyok benne, hogy ez a kiállítás saját kedvére való. Tekintve,



hogy évek óta tanít a Művészeti Gimnáziumban, és sok növendéke vált már kiemelkedő művésszé a szobrászat és a grafika területén Magyarországon, a városban vagy akár a világon, úgy gondolom, hogy ez az esemény nemcsak nekünk, jelenlétüknek, hanem a városnak is nagyon jó. Ezek a művésztanárok életben tartanak olyan szakmákat és készségeket, amelyek nem minden ember adottsága. Fontos olyan képességeket fejleszteni, amelyekre folyamatosan szükség van. Erika az egyik olyan alakja ennek a folyamatnak, aki biztosítja ennek a folytonosságát. Az Alvó szépség, Csipkerózsika minden emberben benne rejlik, csak nem mindig sikerül felszínre hozni ezt a tehetséget. Ezért fontos, hogy vannak olyan emberek, akik mindezt menedzselni tudják – fogalmazott dr. Ulrich Attila alpolgármester. (Szerző: Matyasovszki Edit)

Szlovén kiállítás az egyetemen

A koperi egyetem ifjú képzőművészei érkeztek Nyíregyházára

A koperi Primorska Egyetem Vizuális Művészet és Design kara hallgatóinak munkáiból nyílt kiállítás március 8-án, a Nyíregyházi Egyetemen. Az esemény díszvendége volt dr. Marjan Cencen, Szlovénia budapesti nagykövete. A Nyíregyházi Egyetem Vizuális Kultúra Intézete a közeljövőben viszonzozza a látogatást.

– Annak ellenére, hogy kis egyetem a miénk, megmutatkozik az interdiszciplináris kreativitás, ami ösztökél bennünket. Jó, hogy itt vagyunk! – kezdte köszöntőjét a kiállítás megnyitón a szlovén egyetem művésztanára, prof. Jiri Kocica. Több célja volt annak, hogy a Nyíregyházi Egyetemen vendégül látták a koperi egyetem képzőművész jelöltjeit, művésztanárait, sőt megjelent Szlovénia budapesti nagykövete is. A diplomáciai kapcsolat egy kiállítás megnyitón teljesedett ki.

Nyíregyházi diákok is bemutatkoznak

– Több mint 20 éve vagyok jó barátja Jiri Kocica szobrászművésznek, akivel együtt szerveztük a cserekiállítást. Korábban a Nyíregyházi Egyetem bemutatkozott a ljubljanoi művészeti szakközépiskolában. A nyíregyházi kiállítás után a koperi egyetem kiállítótermében mutat-



koznak be a nyíregyházi hallgatók – tájékoztatott dr. Zielinski Tibor szobrászművész, a Nyíregyházi Egyetem adjunktusa.

Szlovén-magyar együttműködés

Már áprilisban érkezik a koperi egyetemre az első hallgató Nyíregyházáról. Ezt az induló kapcsolatot, hallgatócserét tették hivatalossá a március 8-ai eseményen, a nagykövet jelenlétében. – Azért szerettem volna eljönni Nyíregyházára, mert sokat hallottunk az itt műkö-

dó egyetemről. Szlovéniának is van egy fontos egyeteme, ami szeretné felvenni a kapcsolatot a Nyíregyházi Egyetemmel. Kiemelten érdekel minket a repülőgéppilóta-képzés, ami nálunk is híres, illetve Szlovéniában van egy kisrepülőgépgyár, a Pipistrel, amelynek szintén együttműködési igénye van Magyarországgal. Pilótára, kisrepülőgépre, ultrakönnyű gépek kereskedelmére keresünk partnereket Magyarországon – fogalmazott dr. Marjan Cencen, a Szlovén Köztársaság budapesti nagykövete.

Közös gondolkodás kezdete

Izgalmas a koperi kiállítás. A tanulmányrajzoktól nagyon komoly kész művek, sorozatok érkeztek. Koncepcionális munkák, előremutató kiállítás, és egy közös gondolkodás kezdete ez – tájékoztatott Zielinski Tibor. – Természetesen kiváló kiállítással utaznak majd a koperi egyetemre a nyíregyházi fiatalok is. Nagyon sok hasonlóság, közös gondolat van köztünk. Mindannyian benne vagyunk egy képzőművészeti kortárs folyamatban, része vagyunk a világ történéseinek. Azért fontos egymásra figyelni, mert hasonló a sorsunk – vélekedett a nyíregyházi művésztanár.

(Szerző: Matyasovszki Edit)

Újabb szupermenza üzemel Nyíregyházán

Megújult a konyha és az étterem a kertvárosi iskolában

Egészséges, tápláló és finom ételek friss, magyar alapanyagokból, korszerű technológiával elkészítve, megbízható, állandó szakmai felügyelet mellett – ez jellemzi a szupermenzát, amely most már a nyíregyházi kertvárosi iskolában is működik. Több konyhafelújítás is történt az elmúlt időszakban Nyíregyházán, mostantól már három oktatási intézményben érhető el ilyen iskolai étkeztetés. A megújult környezet mellett korszerűsödtek a konyhák is, a diákok pedig változatosabb és egészségesebb ételeket kapnak nap mint nap az iskolákban.

Az önkormányzat 2020 szeptemberében hosszú távú szerződést kötött a Hungast Csoporthoz tartozó Cívis Hungast Kft.-vel és az Elamen Zrt.-vel Nyíregyházán, hogy ellássák a közétkeztetési feladatokat. A szerződés



célja egy többéves konyhafelújítási és -fejlesztési program megvalósítása volt. A Zelk és Kodály után a kertvárosi iskolában adtak át szupermenzát.

Igény szerinti adag

Az önkiszolgáló rendszernek köszönhetően a gyerekek annyi ételt vehetnek, amennyit csak szeretnének, így

biztosan jóllakhatnak. – Sokkal finomabb az étel, mint korábban volt és mindig pontosan annyit lehet szedni, amennyit szeretnénk – mondta Borók Bence tanuló.

Többszörös előny

A Cívis Hungast Kft. kiemelt figyelmet fordít az infrastruktúra fejlesztésére a közétkeztetés területén. Céljuk, hogy modernizálják konyháikat és olyan korszerű technológiát



alkalmazzanak, amely kíméletes az ételekkel és megőrzi azok tápanyagtartalmát. Ezáltal nemcsak az ételek minősége és biztonsága javul, hanem csökken az energiafelhasználás is, minimalizálódik a karbantartási és javítási igény, így biztosítva a folyamatos ellátás biztonságát.

Régi álmom vált valóra

A Mórícz Zsigmond Általános Iskola Kertvárosi Tagintézménye továbbra is a diákok egészséges fejlődésére és jólétére törekszik, biztosítva számukra a legjobb feltételeket a mindennapi tanuláshoz és életükhöz. – Régóta dédelgetett álmunk, hogy az ebédlő megújuljon és ezáltal az



étkeztetés is. Boldogan csatlakoztunk a szupermenza programhoz, amelynek lényege, hogy a gyermekek kétféle menüből választhatnak és annyit repetázhatnak, amennyit szeretnének. „Minden gyermek lakjon jól!” a szlogen. Két fő célunk van az étkeztetés megreformálásával, egyrészt, hogy örökös ökoiskolaként minél kevesebb ételhulladékot termeljünk, másrészt, hogy a szülőkről terhet vegyünk le, és egészséges, minél változatosabb ételeket tudjunk kínálni gyermekeik számára. Intézményünkben jelenleg több mint négyszáz gyermek étkezik – hangsúlyozta Gyula Szabolcs, a Mórícz Zsigmond Általános Iskola Kertvárosi Tagintézmény tagintézmény-igazgatója.

Fő az egészség

Az új konyha a cég korszerű technológiáját alkalmazza, így a diákok egészséges és változatos ételeket fogyaszthatnak mindennap. A friss alapanyagokból készült ételek garantálják a tápláló és finom ebédet, amelyek segítik a gyerekek feltöltődését, így energiát adnak a tanuláshoz és a mindennapi tevékenységeikhez.

(Szerző: Szabó Gabriella)

ILYEN VOLT, ILYEN LETT

ROZSDAÖVEZETBŐL SPORTKÖZPONT:

AZ EGYEDI ATLÉTIKAI CENTRUM

Nyíregyháza tovább épül!

Felelősséggel egymásért az utakon és zebrákon egyaránt

A biztonságos városi kerékpározás mindannyiunk érdeke

A kerékpározás egyre népszerűbb mozgásmód és közlekedési forma, amely nemcsak környezetbarát és egészséges, de gyakran jóval gyorsabb is a dugók miatt torlódó autóknál. A közlekedés biztonsága minden közlekedésben részt vevő számára kulcsfontosságú tényező, különösen a forgalmas utakon és a sűrű városi környezetben. Ahhoz, hogy a kerékpározás, mint közlekedési forma valóban hatékony és biztonságos legyen, fontos betartani bizonyos szabályokat és figyelembe venni az útkörülményeket, amire egy nemrégiben történt tragikus baleset újra ráirányítja a figyelmet. A kerékpáros KRESZ-szel kapcsolatos szabályokról, a biztonságos kerékpározás alapjairól Szikszai Tihamér, a Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Baleset-megelőzési Bizottság titkára, rendőr alezredese beszélt összefoglalóan szerkesztőségünknek.

A kerékpáros KRESZ – amelynek célja a közlekedés biztonságának és hatékonyságának növelése – az alapja a biztonságos városi kerékpározásnak. Azokat a szabályokat és előírásokat foglalja magában, amelyeket a kerékpárosoknak be kell tartaniuk közúti közlekedésük során. Ezek a szabályok magukban foglalják a közlekedési lámpák, jelzőtáblák iránti figyelmet, az elsőbbségadás, a szabályos kanyarodás és előzés szabályait, valamint a sebességhatárokat is. A kerékpárosok kizárólag a KRESZ figyelembevételével és szabályainak helyes használatával vehetnek részt a forgalomban.

A biztonságos kerékpározás alapjai

A biztonságos kerékpározás alapjai közé tartozik a megfelelő állapotú kerékpár és felszerelés használata, valamint a körültekintő vezetés. Az egyik legfontosabb



védőfelszerelés, a sisak viselése alapvető fontosságú, hiszen védelmet nyújt a fej sérülése ellen baleset esetén. Emellett rendkívüli jelentőséggel bír a láthatóság, különösen sötétedés vagy rossz látási viszonyok esetén. A kerékpárral alapvetően az úttesten kell közlekedni, kivéve, ha van kijelölt kerékpárút vagy gyalogos- és kerékpárút. Járdán csak akkor lehet biciklizni, ha az út alkalmatlan kerékpározásra. – Tapasztalatok szerint, sok kerékpáros nem mindig ismeri vagy nem tartja be a rájuk vonatkozó szabályokat. Gyakori probléma, hogy a biciklisek kerékpárútként használják a gyalogosjárdát, illetve az is, hogy a kijelölt gyalogos-átkelőhelyen nem állnak meg, veszélyeztetve ezáltal mind a gyalogosokat, mind saját biztonságukat – emelte ki Szikszai Tihamér.

A szabályok ismerete elengedhetetlen

A városi közlekedés során kiemelkedően fontos, hogy minden résztvevő ismerje és tartsa be a helyi közlekedési szabályokat és előírásokat. Ezek a szabályok nem csupán a biztonságot szolgálják, hanem hozzájárulnak a zökkenőmentes közlekedéshez is. – Fontos, hogy tisztában legyünk azzal, hogy hol szabad és biztonságos kerékpározni. Ez az alap, amivel minden kerékpárosnak tisztában kell lennie. Ugyanilyen fontos annak ismerete, hogy hogyan kell biztonságosan kanyarodni kerékpárral, különösen főútvonalakon vagy kereszteződésekben. Ismernünk kell a közlekedési lámpák és jelzések jelentését, különös tekintettel a kerékpárosokra vonatkozó speciális jel-



zésekre. Ismernünk kell a kerékpárokra vonatkozó kötelező felszereléseket, és tisztában kell lennünk azzal, hogy milyen intézkedéseket kell tenni korlátozott látási viszonyok vagy esti kerékpározás esetén. Ha a kerékpárosok ezeket az ismereteket elsajátítják és szigorúan betartják a szabályokat, akkor – bár nem lehet teljesen kizárni a baleseteket, hiszen például könnyen előfordulhat, hogy belefutunk egy kátyúba és felborulunk – jelentősen csökkenni fog a kerékpáros balesetek gyakorisága – mondta.

Veszélyforrások

Érdemes mindig odafigyelni a környezetre, a járdák állapotára, a járdaszélekre, a kereszteződésekre és a gépjárművek mozgására biciklizés közben. A teljes figyelem az útra és a környezetre segít megelőzni a baleseteket. A fülhallgató és a telefon használata elvonhatja a figyelmet, és veszélyes helyzetekhez vezethet. A parkoló gépjárművek is veszélyforrást jelenthetnek, hiszen egy hirtelen kinyíló ajtó is okozhat súlyos balesetet, ezért az ajtó és a bicikli között elegendő távolságot célszerű hagyni, hogy elkerülhető legyen az ütközés.

A szabályos zebrahasználat

A zebrán áthaladás szabályai mindenkire vonatkoznak, akik részt vesznek a közlekedésben, így a kerékpárosokra is. A gyalogátkelőhelyeken a gyalogosnak van elsőbbsége, ezért fokozott figyelmet kell rájuk fordítani. A közlekedés és a közlekedők biztonsága érdekében a legelemibb szabály a kihelyezett közlekedési táblák és jelzések figyelembevétele.

A kiegészítő táblák pluszsegítséget jelentenek

Nyíregyházán a bicikliseknek segítségül szolgálnak ún. kiegészítő táblák is, amelyek instrukciókat tartalmaznak a még biztonságosabb és hatékonyabb közlekedés érdekében. Fontos, hogy a kerékpárosok ismerjék ezeket a táblákat és tartsák be az általuk jelzett utasításokat a városi közlekedés során. – Az elsőbbséget szabályozó táblák esetén fontos tudni, hogy a kerékpárosnak nincs elsőbbsége. A kiegészítő tábla jelzi, hogy csak akkor kap elsőbbséget a kerékpáros, ha leszáll a kerékpárról. Ennek célja, hogy felhívja az emberek figyelmét arra, hogy a táblák jelzését követve kell viselkedniük. Azonban sajnos sokszor tapasztalható, hogy ezeket a táblákat sem veszik figyelembe a közlekedők. A gyalogátkelőhelyeken a gyalogosoknak van elsőbbségük. Ha elsőbbséget szabályozó tábla van kitéve, akkor a kerékpárosnak elsőbbségadási kötelezettsége van. A szabályos áthaladást megelőzi a megállás – ez azt jelenti, hogy a kerékpáros leteszi a lábát –, és ha az út teljesen szabad, akkor kerékpáron ülve áthaladhat a zebrán. Tehát a stop tábla ellenére megállás után áthaladhat – tette hozzá.

A megadott elsőbbség számít

– A kerékpárosnak és gyalogosnak is egyetlen esetben van elsőbbsége: abban az esetben, ha azt megadják. Fon-

tos megérteni, hogy hiába lenne jogosultságunk az elsőbbségre, ha azt nem kapjuk meg. Gyakran hangsúlyozom a gyerekeknek is, hogy ha nem adnak nekik elsőbbséget, akkor bár elsőbbségük lett volna, ez nem védi meg őket egy esetleges balesettől. Az, hogy például használ-e fülhallgatót biciklizés közben, nem mentesít attól, hogy folyamatosan figyelni kell a közlekedési szabályokra és a körülöttem zajló eseményekre. Ugyanígy a gyalogosnak is felelőssége van abban, hogy megfelelően körültekintsen az úton történő átkelése előtt – hangsúlyozta.



Az autósok felelőssége is nagy

Továbbá elmondta, az autósoknak is körültekintően és megfelelő óvatossággal kell megközelíteniük a gyalogátkelőhelyeket. Nem elfogadható, hogy az autók magas sebességgel közelítsenek a gyalogosokhoz, majd az utolsó pillanatban fékezzenek. Ez félrevezeti a gyalogosokat, és növeli a balesetek kockázatát. A bizalmi elv fontos a közlekedésben, azaz mindenkinek folyamatosan figyelnie kell a környezetét. Különösen veszélyes, ha a közlekedésben részt vevők nem tanulmányozzák kellőképpen a környezetüket. A gépjárművezetők általában a gyalogosokra figyelnek a zebrák közelében, nem pedig a gyorsan haladó kerékpárosokra. A gyalogos-átkelőhelyen kerékpározás könnyen balesethez vezethet, hiszen a járművezetők sokszor nem tudnak időben megállni.

Közös ügyünk

A városi kerékpározás egészséges és környezetbarát alternatívája a mindennapi közlekedésnek, de csak akkor lehet igazán hatékony és biztonságos, ha a közlekedők betartják a közlekedési szabályokat, körültekintően vezetnek járművüket, és ismerik a helyi közlekedési szabályokat. A megfelelő zebrahasználat jelentős szerepet játszik a városi közlekedésben, és mind a gyalogosoknak, a kerékpárosoknak és mind az autósoknak tisztában kell tartaniuk az arra vonatkozó szabályokkal. A biztonságos kerékpározás kultúrájának megteremtése mindenki érdeke, hiszen a városi közlekedés biztonsága múlik rajta. Azzal, hogy mindenki megfelelően felkészül és tudatosan, körültekintően vezet járművét, nemcsak a vezetés örömeit élvezheti, hanem biztonságosan érheti el célját is.

(Szerző: Boros Rita)

Újabb öt értékkel bővült a települési értéktár

– Ülésezett a Nyíregyházi Települési Értéktár Bizottság és újabb 5 érték felvételéről döntöttek – írta hivatalos közösségi oldalán dr. Kovács Ferenc polgármester. Az alábbiakban a bizottság leiratából kiindulva részletezzük az új értékeket, az első négy a Kulturális örökség, míg az 5. az Épített környezet kategóriába került. Települési értéktárunk így már 68 értéket őriz.

Toma András, az utolsó magyar hadifogoly életútja

Toma András magyar katona, tartalékos főtörzsőrmester, az utolsó II. világháborús hadifogoly (1925–2004). A Magyar Honvédség Katonai Igazgatási és Központi Nyilvántartó Parancsnokság számára kiemelten fontos, hogy a katonahősök emlékét megőrizze. Toma András, az utolsó magyar hadifogoly életét adta a hazájáért, hiába élte túl a háborús borzalmakat. Krakkó környékén harcolt az I. magyar hadsereg katonájaként, a róla szóló dokumentumfilmből az derül ki, hogy tüzerként szolgált. Elméje



megborult, egyik lábát elvesztette, 1945-ben lett hadifogoly. Ezt követően elszigetelten, magányosan élt az oroszországi Kotyelnycs elmegyógyintézetében, ahol 1947 és 2000 között kezelték. A pszichiátriai kezelés megkezdésekor törölték a hadifogolyok névsorából, így családja semmit sem tudott Toma Andrárról. Hadifogolyként is súlyos megpróbáltatások érték: volt, hogy 1000 kilométert utazott embertelen körülmények között egyik táborból a másikig. Még nevét is elvették tőle: Tamás Andrásként tartották nyilván a magyarságát mindvégig megőrző Tomát. Egy cseh nyelvész jelzése alapján, orvosi, rendőri és újságírói közreműködés révén találtak rá a Nyíregyháza környéki Sulyánbokor mellől, 19 évesen elhurcolt egykori katonára. Közel száz ember működött közre hazahozatalában, melyre 2000 augusztusában került sor, ekkor Toma András 75 éves volt. Az utolsó hadifogoly megtalálásának hírére felbolydult a világsajtó: 137 országban tudósítottak hazatéréséről, melyről Ravasz Balázs dokumentumfilmet is forgatott, Az elfelejtett katona címmel. Tragikus sorsáról könyvek születtek, történetét mások mellett Vujity Tvrtko is feldolgozta a Nógrádi Gergellyel közösen írt Tizenkét pokoli történetben. Az egykori katona családját DNS-vizsgálattal találták meg, 2004-ben bekövetkezett haláláig a háborús hőst húga, Toma Anna ápolta. Nyíregyháza önkormányzata 2010-ben emléktáblát helyezett el tiszteletére a Virág u. 27. szám alatti lakhelyén, ahol minden évben február végén főhajtással adóznak emléke előtt.

Jósavárosi Napok – egy értékteremtő rendezvény

A közösség fontossága és ereje már korán megmutatkozott a Jósavárosban, hiszen ahogy épült, szépült a városrész, 1975 augusztusában rendezték az első olyan alkalmat, amely a helyi közösség összefogására irányult. Ez volt az a több felvonásból álló Játéknapp, melyet az akkor életre hívók és megvalósítók egy hagyományteremtő jelleggel indítottak el. Az 1977-es Kelet-Magyarország már Jósavárosi Napok címmel illette az augusztusi eseményt, innentől kezdve a városi és vármegyei sajtó hasábjain minden évben fellelhető. A városrészeket te-

kintve egyedülálló kezdeményezésként indult el és maradt fent az elmúlt évtizedekben. Nyíregyháza jellegzetessége, az egyik legnépesebb városrész közösségformáló és sokszínű kulturális programja, melyben hangsúlyos



szerepet kapnak kiemelt nemzeti értékeink bemutatása is, már nem csak a jósavárosiakat megszólítva. Az összművészeti többnapos rendezvény fő napja mindig az augusztus 20-át megelőző szombat.

Burger István emlékezete

A nyírpazonyi születésű, zsidó földbirtokos Burger Mihály és a gávai Burger Etelka fia, István 1891. június 12-én született Nyíregyházán. Mindössze 29 évet élt, mégis, egy teljes életművet tudhatott maga mögött. A szülők a nehéz sorsú, jó tanuló gimnazisták számára létrehozott alapítvánnyal segítettek a nyíregyházi diákokat. Burger István szüleit korán elvesztette, a családi földbirtok igazgatása az ő feladata lett. Csendes, halkszavú, becsületes, szorgos-gondos gazda volt, köztisztvisletben állt. Halálát fegyverszerencsétlenség okozta, halálakor az „Istenért, hazáért” jelszót mondta, koporsója mellett vármegyei és városi hajdúk álltak díszőrséget. Bernstein Béla főrabbi és Vietórisz István városi főügyész búcsúztatták, a Kótaji úti izraelita temetőben lévő családi sírboltban helyezték örök nyugalomra, óriási részvét mellett. Végrendeletében 1300 holdas birtokának egynegyedét a status quo izraelita hitközségre, egynegyedét a Chevra Kadisára (Szent Egylet) hagyta haszonélvezetre. Széchenyi utcai házát a majdan felépítendő izraelita kórház javára engedte át. Mintegy 40 millió koronás vagyonából



ugyancsak bőségesen részesült a nyíregyházi önkormányzat is. A vagyon feléből szülei emlékére létrehozott, Nyíregyháza város által kezelt Burger-alapítvány szegénysorsú, tehetséges fiatalok támogatását tűzte ki célul. Burger István életműve nagy jelentőségű volt egykor Nyíregyházán, a mostani fiataloknak is példaképül szolgálhat. Városunk közgyűlése rendszerben szabályozza az „Együtt egymásért” „Burger István-díj” adományozásának rendjét.

Németh József táncdalénekes, énekes-zenetanár zenei életműve

Németh József táncdalénekes, énekes-zenetanár városunk szülötte (Nyírszőlős, 1931. 01. 04. – Budapest, 2012. 05. 12.). Gyermekkorát Nyírszőlősen anyai nagybátyja,

Németh Mihály felügyelete alatt töltötte. A Könnyűzenei Lexikon 378. oldalán ezt írják róla: „Németh József táncdalénekes 1959-től énekel. Tagja volt a Rádió és az OSZK stúdiójának. 1963-ban jelent meg első lemeze és beatzenekarok jelentkezéséig a legnépszerűbb előadók közé tartozott. Ő kapta az első aranylemezt Magyarországon. Slágerei: Szigorú tanító, Kicsit szomorkás a hangulatom, Soha nem akarlak látni már, Nem kell nékem nagy hercegnő, Szeretnélek újra megtalálni, ANGÉLA, Balatoni Loreley... Frank Sinatra, Nat King Cole, Elvis Presley dalai mellett olasz előadók (Bobby Solo) slágereit is énekl. Játszott a Patyolat akció című filmben. Külföldi dalfesztiválokon képviselte Magyarországot.” A '60-as években több mint 200 rádiófelvételt készítettek vele és 50 lemezt adott ki. A hazai fellépések mellett sokat turnézott Európa számos országában, de járt Afrikában, Kanadában, az Egyesült Államokban, a Kanári-szigeteken, miközben a '60-as évek végétől a '90-es évek végé-



ig Németországban élt, zenélt, oktatott, dolgozott. Magyarország első aranylemezes előadóművésze nevet az „Angéla” című slágerével érdemelte ki, nemzetközi aranylemezt kapott érte. „Ugyanezt a lemezt kapta Tom Jones, az Engelbert Humperdinck, a Rolling Stones, Frank Sinatra. Úgy hozták haza a lemezemet, mert annak idején engem ki sem engedtek arra a koncertre” – emlékezett vissza Németh József.

A Nyíregyházi Túróczy Zoltán Evangélikus Óvoda és Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola épülete

Egykoron az evangélikus elemi iskolák központjának épült, s ma is hirdeti tirpák őseink buzgó akaratát és tetteiket. A Nyíregyházi Evangélikus Egyház vezetősége, a tirpák hívek és a tanítók minden lehetőet elkövettek, hogy a szükséges összeget előteremtsék. Az eredmény: az elhatározás után fél év múlva, már 1891-ben megkezdheték az építkezést. Alpár Ignác terveinek, valamint Barzó Mihály és Vojtovits Bertalan építőmesterek kivitelezésének köszönhetően a város 1892-ben egy díszes épülettel, az evangélikus egyház pedig egy modern iskolával



gazdagodott. Így 1892-ben a tanév kezdetére már teljesen készen állott 120 000 forintnyi költséggel nagyszerű központi iskolaépületük. A palotaszerű arányokban készült épület nemcsak mint városunk egyik legszebb, legmonumentálisabb épülete érdemel különös említést, átadásakor berendezésének szakszerű voltánál és kényelménél fogva is párját ritkította.



Tegyen otthona biztonságáért!

Éljen a kivételes lehetőséggel márciusban, és tájékozódjon lakásbiztosításának újrakötési lehetőségeiről!

Márciusban Magyarország Kormánya lehetőséget biztosít a lakásbiztosítással rendelkezők számára szerződéseik felülvizsgálatára, újrakötésére. A lakásbiztosítás csak akkor tud megfelelő védelmet nyújtani, ha minden fontos káresetre fedezetet ad. Szintén nagyon fontos, hogy a biztosítási összeg váratlan helyzet esetén akár a teljes ingatlan értékét fedezze a mai árak mellett is.

Tájékozódjon lakásbiztosításának újrakötési lehetőségeiről akár a biztosítóknál, biztosításközvetítőknél, bankjánál, akár az interneten elérhető kalkulátorok és ajánlatok segítségével!

Ünnepel a Rotary Club

90 éves jubileumra készülnek a nyíregyháziak

Önzetlen segítség a mindennapokban. Ez a célja a Rotary Clubok közösségének. Jó szándék, barátság, felelősség, áldozatkészség mindaz, ami a tagokat mozgatja, és összetart egy-egy szervezetet. Nyíregyházán inkluzív játszótér építettek, tapintható városmakettet, támogatják a tehetséges fiatalokat, vagy pl. csoportos színházlátogatás alkalmával gyűjtik be pénzbeli adományaikat.

A Rotary közel másfél millió szomszédból, barátból, vezetőből és problémamegoldó emberből álló globális hálózat, akik olyan világot képzelnek el, ahol az emberek együtt tesznek lépéseket a tartós változás érdekében szerte a világon, közösségeikben és önmagukban. Különböző foglalkozású emberek, akik humanitárius szolgálatot vállalnak. A szervezet minden ember számára nyitott, függetlenül bőrszíntől, hittől és vallástól, nemtől és politikai nézetektől – vallja küldetéséről, hitvallásáról a Rotary közössége. 1905-ben, Chicagóban jött létre a szervezet, majd 20 évvel később Budapesten is megalakult az első club, jövőre ünneplik a 100 éves hazai évfordulót.

90 éve Nyíregyházán

Nyíregyházán 1934-ben született a helyi csoport az itteni közösség jeles és jómódú embereinek összefogásával, a Korona Szállóban. – 2004. december 4-én hoztuk létre másodjára, azaz élesztettük újjá a Rotary Clubot. Amikor én elnök voltam – 10 évvel ezelőtt –, akkor adtuk át Nyíregyháza első tapintható térképét, a „Tapintható láthatatlant”

a Kossuth téren. Nagyon sokan örültünk ennek az emlékműnek – mesélte a múltból Pénzes Marianna, a Rotary Nyíregyháza tagja.

Sikeres a Talentum program

Március 27-én a Göllez iskolában rendezik a húsvéti forgatag nevű hagyományos rotarys programot, ahol a Ridens és a Bárczi iskola diákjai is részt vesznek. A játékos vetélkedő mellett egyéb sikereikről is beszámolt a nyíregyházi club soros elnöke. – Ebben az évben a legbüszkébbek a Talentum programra vagyunk, amelynek keretében 4 középiskolás diákot részesítettünk nyílt pályázat útján pénzjutalomban, amit a továbbtanulásukra tudnak fordítani. Ez egy éveken átívelő program, amelyet a Covid egy kicsit megakasztott, de nagy boldogságot jelentett, hogy újra tudtuk indítani. 200 ezer forinttal támogattuk a pályázatunk nyerteseit. A rászoruló gyerekek között, akiket nem tudtunk pénzzel jutalmazni, a Habaco Kft. felajánlásából 8 db szuper számítógépet osztottunk szét, a tanulásukat kívántuk ezzel támogatni – nyilatkozta Petruska Erika, a Rotary Nyíregyháza soros elnöke.

Világhírű művész támogatását is élvezik

A Rotary küldetése a barátság, a szolgálat. Jelműve a kerék, a fogaskerék, ami jelzi a folyamatos mozgást, megújulást. Nagyon szerencsés dolog, hogy évente változnak az elnökök, így lesz sokszínű, igazán tartalmas a helyi közösségek működése. Pénzes Mariann július 1-jén veszi



át hivatalát. – Éveken átívelő programokat támogatunk. Ilyen a Talentum program is. Egy világhírű művész, Varnus Xaver a 20 éves jubileum alkalmából orgonakoncertet ad, amelynek bevételével támogatja ezt a programot, ami tehetséges fiatalok érvényesülését segíti elő. A Fábrika program most fog indulni, és nagy valószínűséggel az én elnöki évemben fog kiteljesedni. Ez az értő olvasás segítségét hivatott szolgálni – sorolta terveit Pénzes Marianna.

Az emberi kapcsolatokra építik a jövőt

– Azt szeretném, ha valóban közösséggé válnánk, mindenki megismerné a Rotaryt, minél többen csatlakoznának ehhez a jószolgálati programhoz, ami a barátságot és egymás elismerését, támogatását erősíti, szóval az emberi kapcsolatok lesznek a következő év értékei – fogalmazott a július 1-től aktuális soros elnök.

(Szerző: Matyasovszki Edit)

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY

A Sóstó-Gyógyfürdők Zrt. (4431 Nyíregyháza Szódaház utca 18.), mint Pályáztató nyilvános, egyfordulós pályázatot hirdet az Aquarius Élmény- és Parkfürdő területén F1, valamint F2 számon nyilvántartott, a Parkfürdő főbejárati épületében található, szezonálisan működő, jelenleg „Check-Inn” fantázianevevel viselő vendéglátóipari egység helyiségeinek, vendégtereinek és tárgylehelyek-fogyóeszköz parkjának határozott idejű, tartós üzemeltetésére.

A pályáztató célja: magyaros jellegű éttermi kínálat megteremtése.

A részletes pályázati kiírások és a kapcsolódó tájékoztató adatok térítésmentesen átvethetők a Pályáztató központjában, a 4431, Nyíregyháza, Szódaház u. 18. címen, munkanapokon, hétfőtől-péntekig 9:00 – 16:00 óra között.

A pályázatok beadási határideje:
2024. március 28, 11:00 óra.

/Aquarius Nyíregyháza | aquariusspa.hu

NYÍREGYHÁZA

Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala

TÁJÉKOZTATÁS

a tavaszi gyermekétkeztetés igénybevételéről

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata tájékoztatja a Tisztelt Szülőt/ Törvényes képviselőt, hogy a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 21/C. §-a alapján a gyermek lakóhelye vagy ha a gyermek életvitelszerűen a bejelentett tartózkodási helyén lakik, a tartózkodási helye szerinti települési önkormányzat a szünidei gyermekétkeztetés keretében a szülő, törvényes képviselő kérelmére a déli meleg főétkezést a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő hátrányos, halmozottan hátrányos gyermek részére ingyenesen biztosítja.

Az ingyenes szünidei étkezést:

- az intézményi jogviszonnyal rendelkező általános és középiskolai oktatásban részt vevő, valamint az intézményi ellátásban nem részesülő gyermekek részére az évközi (téli, őszi, **tavaszi**) szünetekben,
- a bölcsődei ellátásban, óvodai nevelésben részesülő gyermekek számára a bölcsődei ellátást nyújtó intézmény és az óvoda zárva tartásának időtartama alatt biztosítja az önkormányzat.

Az ingyenes szünidei étkezést a 2023/2024. tanév tavaszi szünidejében a szünidőre eső 5 munkanapon lehet igénybe venni: 2024. április 2-től 2024. április 5-ig.

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata a tavaszi szünidei időtartama alatt az étkeztetést házhoz szállítással biztosítja az arra jogosultak számára. **Hétköznap 10.00–14.00 óra között** az ételeket lefóliázott, csomagolt dobozban kapják meg a gyerekek.

Felhívom azonban a figyelmét, amennyiben nem kívánja az ingyenes szünidei gyermekétkeztetést igénybe venni, arról szíveskedjen Hatóságomat az 524-589-es telefonszámon mihamarabb tájékoztatni.

Tájékoztatom, hogy az ingyenes szünidei gyermekétkeztetés a gyermek 18. életéve betöltéséig vehető igénybe. Amennyiben gyermeke 18. életévét a szünidei étkeztetés ideje alatt tölti be, az ellátásra a 18. életévének betöltése után nem jogosult.

Nyíregyháza, 2024. március 12.

Tóthné Csatlós Ildikó
osztályvezető

4401 Nyíregyháza, Kossuth tér 1. • Telefon: 06-42/524-524

A Macskajáték lélektől lélekig vezet

Pregitzer Fruzsina sok mindenben érez rokonságot az általa megformált szereplővel, bár ő másképpen cselekszik

A szerelem, vágy, féltékenység, az ebből fakadó játszmák, szorongások, a beteljesülésről szőtt álmok, vagy az érzéssel járó extázis nem csupán az ifjúság kiváltsága. A Macskajáték egyszerre szívszorító és mulatságos tragikomédia.

Örkény darabjában két, egymástól távol élő nővér, az egykor szépségükről elhíresült Szkalla-lányok sokszínű, sokféle dinamikájú küzdelmét látjuk az idő múlásával, a méltósággal viselt öregedésért, a külvilág figyelméért, az emberi kapcsolatok megtartásáért. Történetük groteszk és melankolikus pillanatokból, telefonbeszélgetésekből, levelekből, álmokból és emlékekből bontakozik ki. Az egyik főszereplővel, Pregitzer Fruzsínával beszélgettem.

– Te kérted a Macskajátékot és Orbánné szerepét, vagy a színházvezetés találta ki és osztotta rád?

– Természetesen ők, meg is lepődtem. A darab- és szerepválasztás nem kívánságműsor, ezúttal sem volt az.

– Verebes István azt mesélte, hogy ma már másról szól neki Örkény műve, mint 2000-ben, amikor Győrben rendezte meg. Úgy fogalmazott: „Az én koromban már arról szól, hogy ne tessenék tőlem elvenni az illúziómat, amihez ragaszkodom, ami érzelmileg kitöltötte az életemet, s abban hadd ne csalódjak, mert belehalok. Tessék megengedni, hogy szabadon lehessek boldog vagy boldogtalan, én döntsek arról, hogyan kezelem a magánszférámat.” Te is így látod a Macskajátékot? Számodra miről szól?

– Arról, hogy van egy nő, aki tűzön, vízen keresztül vállalja az érzelmeit, akár hazugság, akár családi konfliktus árán is. Milyen érdekes, hogy sok mindenben érez rokonságot Erzsikével! Sőt, nemcsak rokonságot, hanem azonosságot, de én másképp oldom meg a problémáimat, másképp kezelem őket. Nem úgy, mint ő, aki időközönként önpusztítóan teszi. De hát sokfélék vagyunk, nem egyformán cselekszünk! Én – és általában a legtöbb színész – mindig örülök, ha egy végletes szenvedélyű szerepet játszhatok. Ilyen tekintetben ajándék volt. De mivel egyrészt a Krúdy Kamarában játszunk, másrészt a rendező, Verebes István az ő ízlése szerint felhívta a figyelmet arra, hogy óvatosan bánjunk a hangerővel, azt kell csinálni, amit mond. Persze akadnak kompromisszumos megoldások, megtaláltuk a közös nevezőt. Alapvetően azt a világot, azt az ekrü, elefántcsontszínű finomságú világot,

amit a díszlet is sugall, megértem, így meghajtottam a fejemet és azt mondtam: igen, ezt kell csinálni. Nem feltétlenül az érzelmeiktől fűtött nagyobb hangerővel fejeződik ki az elsőprő szenvedélyek, hiszen benne vannak a mondatokban, nem kell még külön a nézők szájába rágni az érzelmeimet. Annál inkább, mivel amikor egy-egy szenvedélyes helyzetről beszélek, akkor már túl vagyok rajtuk, már megéltem, és csupán, mint információt mesélem el a nővéremnek vagy másoknak. Emellett nyilvánvalóan vannak olyan helyzetek is, amikor nem maradhatok higgadt, s előtörnek a szenvedélyek.

– Szerinted is fontos dolog a bizalom? Mit jelent számodra?

– Igen, fontos, így élünk! Megbízom a vonatvezetőben, amikor felülök a vonatra, miként a boltos mérlegében, hogy nem fog becsapni. És megbízom a rendezőben, hogy úgy viszi a hajónkat, ahogy kell, hiszen ő a kormányos, mi pedig a matrózok és a besorozott tisztek vagyunk, és az anyacsavarok a gépezetben.

– Könnyű eljátszani a bizalmadat?

– Igen, elég egy becsapás, egy hazugság, egy átverés...

– Verebes István másik kulcsszava ezzel a művel kapcsolatban az illúzió, amit bár mindennel el lehet rontani, mégis fontos. Mint mondta: a megelőlegezett bizalom általában bizalmat nyerhet. Dajka Margit példáját hozta fel, aki már első találkozásukkor bizalmat szavazott neki, rendkívül kedves volt vele.

– Istvánnak volt reputációja, hiszen szülei révén a színházi világban cseperedett. Az öreg rókák – most már magamat is oda kell sorolnom, mese nincs – kíváncsiskodnak, ez tart bennünket fiatalon. Mint, ahogy drága szakmai anyukám, Béres Ilona is eljár színházba, és nyomon követi Pesten a fiatal, cseperedő színészek energiaszintjét, szakmaiságát. Ha valamelyikük elé lépne, akkor megölelné, mert megelőlegezi a bizalmat, ha esetleg együtt dolgoznának.

– Illúzióra szükség van az ember életében?

– Mindig! Az illúziók ígéreteket, s vagy elvesznek, vagy

beigazolódnak. Nekem is sok illúzióm veszett el. Soha nem felejttem el, amikor 18 évesen beléptem a Nemzeti Színházba és néztem Sinkovics Imrét, Avar Istvánt és a többieket, amikor a Mózes című darabot próbáltuk (mi a nép voltunk: „Mózes vezess, vezér veled megyünk” – ez volt az első mondat, amit kiéjttem a számon a Nemzeti színpadán), akik színész óriások voltak már. Utána álltunk a büfében, és ők nagyon rondán beszéltek, csak néztem magam elé... Olyan szavakat használtak, mint a szénhordó munkások, akik akkoriban vesszőkosárban a hátukon hordták fel a szenet az emeletre. Aztán az ember ezzel leszámol, mert nem ez lesz a lényeg, hanem az, miként néz a szemembe, ad nekem végszót, vagy fogadja tőlem a végszót. Az illúziók az életkorral együtt változnak. Nekem még mindig sok mindennel kapcsolatban van illúzióm. Mint Csehov mondja: az ember vég eredményben jó.

– Nagyon különbözik egymástól az első és a második felvonás...

– Az első rész igazából eszmélés, megismerünk egy nőt, az életét, a körülményeit, ami valamitől egy kicsit fölpezseg, megváltozik. A második felvonásban minden az ellenkezőjére fordul.

– Mivel ajánlanád az előadást? Miért fontos, hogy megnézzük a Macskajátékot?

– Azért, mert meri nagyon egyszerűen és sallangmentesen vállalni azt az utat, ami lélektől lélekig vezet. Mind ezt nagyon egyszerűen és eszköztelenül teszi – ezt fogalmazta meg nekem Radnóti Zsuzsa, Örkény István felesége, aki itt volt a premieren. Ennek örült a legjobban. Ebben a mostani, pörgő, zakatoló, villogó világban, amelyben a videóklip gyors hang- és képváltásai dominálnak az életünkre vetítve is, szükség van valami másra. Mert sajnos azt veszem észre, a kultúrában is nagyon követik ezt az iramot. Verebes István – üdítően – ellene akart menni ennek a trendnek a darab lassúságával, csöndességével.

– E csendességben talán a néző is jobban el tud merülni.

– Az már az ő dolga, hogy mennyire hagyja magát...
(Szerző: Kovács Dénes)


MÓRICZ ZSIGMOND SZÍNHÁZ

BOLHA A FÜLBE

ÁPRILIS 13., SZOMBAT 19 ÓRA



ÉLETREVALÓK

ÁPRILIS 19., PÉNTEK 19 ÓRA



AZ ÖREG HÖLGYP LÁTOGATÁSA

ÁPRILIS 20., SZOMBAT 19 ÓRA



moriczszinhaz.hu

TŰZMEGELŐZÉS KFT.
www.tuzmegelozes.hu
4400 Nyíregyháza, Kiss Ernő u. 17. Telefon: 42/504-642,
Fax: 42/504-644; E-mail: tuzmegelozes@tuzmegelozes.hu

TŰZVÉDELMI SZAKVIZSGA 2024. MÁRCIUS 27.
Munkavédelmi Képviselő Alap és Éves Továbbképzés
TÁVOKTATÁSBAN! 2024. március 25-26.

**40 m²-es oktatásra, irodai célra alkalmas
helyiség hosszabb távra kiadó!**

A Burattino Bábszínház programja

Március 23., 11.00: Kukac gubanc

Március 23., 16.00: Kukac gubanc

Március 24., 10.00: Vitéz László kalandjai

Március 30., 11.00: Az elbizakodott kiskakas

Március 30., 16.00: Makacskák kakas

Helyszín: Korzó Bevásárlóközpont, „B” épület 2. emeleti bábszínházterme.

Mindentudás Könyvtára fiataloknak

Automatizálás és a robotika az élelmiszeriparban. Előadó: Fekete István egyetemi tanársegéd, Debreceni Egyetem MÉK, Élelmiszertechnológiai Intézet. A részvétel ingyenes! Jelentkezni lehet a 42/598-881-es telefonszámon.

Időpont: március 20. 10.00 óra. Helyszín: Móricz Zsigmond Megyei és Városi Könyvtár, konferenciaterem.

Internet Fiesta

QR-kód a KépregényTárban – Játékos könyvtárhasználat és könyvajánló készítése QR-kód segítségével. Előadó: Jenei Péter informatikus könyvtáros. Időpont: március 21. 10.00 óra. Helyszín: Móricz Zsigmond Megyei és Városi Könyvtár, KépregényTár.

Hogyan legyünk boldogok?

Veres Tamás novelláskötetének vetítésével egybekötött bemutatója. A kötetet bemutatja a szerző. Időpont: március 21. 16.30-tól. Helyszín: Móricz Zsigmond Megyei és Városi Könyvtár, kamaraterem.

Internet Fiesta

MI és mi: A MI információkereső és képalkotó szolgáltatásai (OPENAI, Copilot). Előadó: Polák Péter informatikus könyvtáros. Időpont: március 22. 10.00 óra. Helyszín: Móricz Zsigmond Megyei és Városi Könyvtár, oktatóterem.

Szívburokszatyor

A Kamasz Terasz irodalmi antológiájának bemutatója. Közreműködik: Nagy Zsuka költő, Béres Tamás író. Időpont: március 22. 16.00 óra. Helyszín: Móricz Zsigmond Megyei és Városi Könyvtár, kamaraterem.

Képviselői fogadóóra



Dr. Ulrich Attila (1. sz. vk. önk. képviselője)
fogadóórát tart.
Időpont: március 25., 17.00 óra.
Helyszín: Luther utca 3.,
Fidesz Iroda.

Bach ünnep a zeneiskolában

Közreműködnek a Nyíregyházi Vikár Sándor Zeneiskola művésztanárai és diákjai, valamint a Debreceni Egyetem Zeneművészeti Kar Gulyás György Szakkollégium hallgatói.
Időpont: március 19. 17.00 óra. Helyszín: Vikár Sándor Zeneiskola – Alapfokú Művészeti Iskola.
A belépés ingyenes!

Orpheum Madams koncert – Swing & Love

Időpont: március 26. 18.00 óra. Helyszín: Vasutas Művelődési Ház.
A koncerten való részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött. Regisztráció és információ: VOKE Vasutas Művelődési Ház és Könyvtár, 42/504-490, nyiregyhaza@vokevmh.hu.

A NYÍREGYHÁZI SPORTCENTRUM BEMUTATJA:
2024 MÁRCIUS 29. NYUSZI FUTÁS
NYÍREGYHÁZI ATLÉTIKAI CENTRUM

UGRÁLÓVÁR **TAPSI EXPRESSZ** **CUKORÁGYÚ** **BOHÓC + LUFTHANDBÓLO** **JÁTSZÓHÁZ**

MINDEN GYERMEKET MEGAJÁNDÉKOZUNK!

10.00 - MEGNYITÓ - Dr. Kovács Ferenc
Nyíregyháza MVJ polgármestere

- Zenés bemelegítés a Nyuszival
- 400 m futás ovisoknak
- Eredményhirdetés óvodásoknak 1-3. helyezett
- CUKORÁGYÚ + TAPSI EXPRESSZ
- 400 m futás általános iskolásoknak (1-4. oszt.)
- Eredményhirdetés általános iskolásoknak (1-4. oszt.)
- CUKORÁGYÚ + TAPSI EXPRESSZ
- 400 m futás általános iskolásoknak (5-8. oszt.)
- Eredményhirdetés általános iskolásoknak (5-8. oszt.)
- CUKORÁGYÚ + TAPSI EXPRESSZ
- 400 m CSALÁDI FUTÁS (1 fő felnőtt + 1 gyerek)
- CSALÁDI FUTÁS eredményhirdetése
- TOMBOLASORSOLÁS

Aktív Magyarország

MSU **NYAC**

NYÍREGYHÁZA Többet ad!

Tavaszi ZSONGÁS
2024. ÁPRILIS 2-TŐL ÁPRILIS 21-IG

ÁPRILIS 5. (PÉNTEK) 17 ÓRA
POLIP BAND

ÁPRILIS 6. (SZOMBAT) 17 ÓRA
LK BEAT

ÁPRILIS 12. (PÉNTEK) 17 ÓRA
MENTHA PROJECT

ÁPRILIS 13. (SZOMBAT) 17 ÓRA
TIBI A HEGYRŐL

ÁPRILIS 19. (PÉNTEK) 17 ÓRA
ORPHEUM MADAMS

ÁPRILIS 20. (SZOMBAT) 17 ÓRA
FOLKFUSION BAND

TAVASZI VÁSÁR

NYÍREGYHÁZI ZENEKAROK HOZZÁK A TAVASZT!

Helyszín: KOSSUTH TÉR

NYÍREGYHÁZA Többet ad!

Amiről az utcák mesélnek...

Légoltalmi medencék 1944-ből

Talán többen emlékeznek még arra a víztároló medencére, amelyet a Hősök szobra előtt építettek, s amely ezen a családi archívum mélyéről előkerült fényképen is látható. A létesítéséről a Nyírvidek Szabolcsi Hírlap 1944. március 23-án megjelent számában olvashatunk.

A rövid híradásból kiderül, hogy a város a légvédelem vízszükségletének biztosítására két, egyenként öt-száz köbméteres víztároló építését határozta el. Az egyiket a képen is látható Hősök szobra előtt, míg a másikat a Hatzel téren építették meg. Az előbbinél arra is figyeltek, hogy a szobor tükörképe a víz felszínére vetüljön. Mindkét víztárolóba a vizet szivattyúzással biztosították. A Magyar Nép 1948. március 7-i számában pedig már ennek az igénynek adtak hangot a Hatzel téri víztárolóval kapcsolatban: „Fásítani kellene azt a kopár, kietlen homoktengert, melynek közepén a háború céljára készült víztartó medence éktelenkedik”.

A Kelet-Magyarország napilap Böki kartársa több alkalommal hívta fel a „város szépségfelelőseinek” a figyelmét az akkor Beloiannisz téri betonmedence siralmas állapotára, azonban „eddig újságpapírra kiáltott szava pusztába kiáltott szó maradt”. Ezért 1961 áprilisában azt jelentette be, hogy tollát meszelőre cseréli: „Kifundálta hát, hogy vékonyka tolla helyett jókora meszelőt ragad, s azzal rója a betonra méteres betűkkel: «Műemlék!» Vagy az is annyit ér majd, mintha az eget meszelné fehérre...” Szintén 1961-ben egy rövid



hírben tudósítottak arról, hogy rendezik a teret, valószínűleg ekkor temették be a víztárolót is.

A Hatzel téri víztárolót sem kellett eredeti céljának megfelelően hasznosítani, hiszen erre a területre sem hullott gyújtóbomba, viszont békeidőben az alvégesi fiúk vették birtokukba és fürdési célra hasznosították. Van, aki még arra is emlékszik, hogy a közeli Három Rózsa nevű műintézményben öltözködési lehetőséget is biztosítottak a számukra. Néha még esti fürdőzésre is igénybe vették, amíg a társával együtt be nem temették ezt is.

(Szerző: Ilyés Gábor helytörténész, www.emlekjelek.hu)

NYÍREGYHÁZI Napló

NYÍREGYHÁZA MEGYEI JOGÚ VÁROS HIVATALOS LAPJA
Megjelenik a Város-Kép Nonprofit Kft. gondozásában

Felelős kiadó: Város-Kép Nonprofit Kft.
Ügyvezető: Zagyva Gyula
Főszerkesztő: Tarczy Gyula
Felelős szerkesztő: Földi Krisztina
Fotók: Szarka Lajos, Trifonov Éva
A szerkesztőség címe: 4400 Nyíregyháza, Szabadság tér 9.
Tel.: 70/933-9821
E-mail: naplo@nyiregyhazitv.hu
Hirdetés: 70/686-5553, 70/933-9823, 70/933-9838
E-mail: reklam@nyiregyhazitv.hu
Nyomdai munkálatok: Start Nonprofit Kft. Nyírségi Nyomda Üzeme
Felelős vezető: Balogh Zoltán vezérigazgató
ISSN: 1218-1080
Példányszám: 56 500
Terjeszti: Lapposta, lapterjesztő Kft.
Terjesztési reklamáció, info@nyiregyhazitv.hu
csak Napló-ügyben: telefonon: 42/411-883
Lapunk online változata: www.nyiregyhaza.hu
Lapunkat az Observer rendszeresen figyeli.

IMEDIA
lapok megjelenésének
biztosítása és megfigyelése

OBSERVER
www.observer.hu

ÁRNYÉKOLÁSTECHNIKA

Redőny, redőnyjavítás * Szúnyogháló
* Belső és külső árnyékoló * Harmonikaajtó

INGYENES HELYSZÍNI FELMÉRÉS!

Aktuális akcióinkról érdeklődjön telefonon!

SZABÓ ZOLTÁN

szabo81@gmail.com • 06 70 605 05 92

KURCZ web-áruház www.eledeldiszkont.hu

HÁMOK, PÓRÁZOK, NYAKÖRVEK FIT ACTIVE tápok nagy választékban

Kurcz Állateledel Áruház
PrimaDog Állateledel
Happy Pets Állateledel

PrimaDog Állateledel Üdét
Nyíregyháza, Korányi Frigyes utca 92.
Telefon: 06-42/447-123

Happy Pets Állateledel
Nyíregyháza, Vasvári P. u. 6. Tel: 06-38/975-3838

ROYAL PETS
Nyíregyháza, Füzessy J. tér 9/A
Telefon: 06-38/238-3637

Állateledel Áruház
Nyíregyháza, Váci Mihály utca 33-35.
Telefon: 06-42/595-040, 06-30/218-3637

FONTOS INFORMÁCIÓ!

DANA Bútoráruház ELKÖLTÖZTÜNK!
Március 1-től üzletünk új címe:
Nyíregyháza-Oros, Nyíregyházi út 11.
(Trans-Vidia Áruház után, Nyíregyházi Állatkórházzal szemben)
LEÁRAZÁS! Telefon: 06-20/985-9209

Meséld el nekem... „Élettörténetek Nyíregyházán!”

Nyíregyháza MJV Önkormányzata és az Idősügyi Tanács nyolcadik alkalommal pályázatot ír ki nyugdíjas korúak számára, hogy „meséljenek” a velük megtörtént eseményekről életük egy-egy olyan szakaszáról, amely a gyermekek, unokák, a következő nemzedék számára is tanulsággal szolgálhat, érdekes lehet. A történeteket elektronikus formában kell benyújtani 2024. május 31-ig a következő e-mail-címre: kultalpolg@nyiregyhaza.hu. A beküldött anyagok jelszava: **„MESÉLD EL NEKEM...”**.

Mivel ez csak jelszó, amit az írásmű valamelyik sarkán, vagy tetején kell jelölni, mindenki saját maga választ az általa beküldött történetnek címet.

A téma szabadon választott, és kapcsolódnia kell a pályázó személyéhez és Nyíregyházához. Maximum 10 oldal terjedelemben. Írják le életük egy fontos vagy érdekes eseményét, örökségek megélményeit, adják át ezzel emlékeiket az utókornak – amelyek családi eseményekhez, a gyermekkor megéléséhez kapcsolódnak.

A pályázatnak tartalmaznia kell a mű címét, a pályázó nevét, korát, lakcímét, telefonszámát és pontos elérhetőségét.

A pályázat kiírói bíznak benne, hogy ismételten sokan tollat ragadnak, hiszen mindenkinek van egy jó története. Az első három helyezett értékes díjazásban részesül. Megfelelő számú pályázat esetén a műveket a korábbi évekhez hasonlóan, könyv formájában szeretnénk kinyomtatni. Ennek érdekében kérjük, hogy a benyújtott íráskor végén a pályázó tegyen nyilatkozatot arról, hogy az általa benyújtott pályamunka a nyilvánosság előtt megjelenhessen.

Ne feledje! A beküldési határidő: 2024. május 31.

További információ: www.nyiregyhaza.hu

MOZDULJ NYÍREGYHÁZA!

FITT-HÚSVÉT
Béres Alexandrával

2024. április 2-án,
kedden 18.00 órától 19.00 óráig

PROGRAM:
17.30 - Kapunyitás
17.35 - Bemelegítés
18.00-19.00 - Súlykontroll torna Béres Alexandrával

NYÍREGYHÁZA Többet ad! **Continental Aréna Nyíregyháza**

A RENDEZVÉNY INGYENES.

NYÍREGYHÁZI Napló

Hirdetésfelvétel:
Telefon: +36-70 686-5553

Lukács Ablak Kft.
• 6 kamrás műanyag nyílászárók rendkívüli áron.
• Fa nyílászárók, szúnyoghálók.
• Beltéri ajtók.
• Redőny, relax, szalagfüggöny.
• Harmonikaajtó.
• Rolletta, napellenző.
www.lukacsablak.hu
e-mail: info.lukacsablak@gmail.com
Telefon: 42/595-611, 20/9-550-650

Coll-Trade KFT

AJTÓ-ABLAK GARÁZSKAPU SZAKÁRUHÁZ

Nyíregyháza, Tünde u. 11.,
Telefon: 06-42/461-112